
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 4: UFFICI TECNICI 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 245 DEL 09/08/2018 
 
 
OGGETTO: BANDO PUBBLICO PER L’ACCESSO AL SERVIZIO 
INSERIMENTO PERSONE ANZIANE IN ATTIVITÀ SOCIALMENTE UTILI 
DEL PIANO SOCIALE DI ZONA AMBITO TERRITORIALE NA 34 PER LA 
CUSTODIA E VIGILANZA DEL CIMITERO DI ANACAPRI PER SEI MESI. 
ATTIVAZIONE PROCEDURA DI SELEZIONE 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.878
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 
COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 245 
 
Oggetto: BANDO PUBBLICO PER L’ACCESSO AL SERVIZIO INSERIMENTO 

PERSONE ANZIANE IN ATTIVITÀ SOCIALMENTE UTILI DEL PIANO 
SOCIALE DI ZONA AMBITO TERRITORIALE NA 34 PER LA CUSTODIA E 
VIGILANZA DEL CIMITERO DI ANACAPRI PER SEI MESI. ATTIVAZIONE 
PROCEDURA DI SELEZIONE 

 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 
 

Visto: 
 

• l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

• il Regolamento per l’accesso al “Servizio per l’inserimento di persone anziane in attività 

socialmente utili” del Piano Sociale di Zona Ambito Territoriale NA 34; 

 

Premesso che: 
 

• con Deliberazione consiliare n. 26 del 28.5.2013 il Comune di Anacapri ha approvato la 

Convenzione per la gestione in forma associata del Piano Sociale di Zona istituendo, 

unitamente al Comune di Capri, Comune capofila, il nuovo Ambito Territoriale NA 34; 

 

• con Deliberazione consiliare n. 21 del 16.3.2016 il Comune di Anacapri ha approvato il 

Regolamento per l’accesso al “Servizio per l’inserimento di persone anziane in attività 

socialmente utili” del Piano Sociale di Zona Ambito Territoriale NA 34; 

 

• con Deliberazione consiliare n. 31 del 14.6.2017 il Comune di Anacapri ha riapprovato, a 

seguito, dell’apporto di alcune modifiche, il predetto Regolamento; 

 

• con nota prot. n. 11836 dell’8.8.2018 il Sindaco di Anacapri ha comunicato al Coordinatore del 

Piano Sociale di Zona Na 34 e al Sindaco della Città di Capri che l’Amministrazione comunale 

di Anacapri intende avvalersi del Servizio inserimento persone anziane in “Attività Socialmente 

Utili” per garantire la custodia e la vigilanza del Cimitero di Anacapri, gestendolo direttamente 

e non tramite il Piano Sociale di Zona e finanziandolo con risorse comunali; 

 

Considerato che: 
 
• l’Amministrazione comunale intende ricorrere al “Servizio inserimento persone anziane in 

attività socialmente utili” del Piano Sociale di Zona Ambito Territoriale NA 34 per la Custodia 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

e vigilanza del Cimitero di Anacapri per i prossimi sei mesi, gestendolo direttamente e 

finanziandolo con risorse comunali; 

 

• occorre, quindi, pubblicare il relativo Bando di selezione di un soggetto; 

 

• occorre impegnare, ai fini della corresponsione della relativa indennità, per un periodo di sei 

mesi, l’importo complessivo di € 3.000,00 al codice di bilancio 1.01.03.03 – capitolo 14650 

dell’esercizio del bilancio corrente e successivo; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. di ricorrere al “Servizio inserimento persone anziane in attività socialmente utili” del Piano 

Sociale di Zona Ambito Territoriale NA 34 per la Custodia e vigilanza del Cimitero di 

Anacapri per i prossimi sei mesi, gestendolo direttamente e finanziandolo con risorse comunali; 

 

2. di attivare la selezione di un soggetto; 

 

3. di approvare, pertanto, i seguenti atti allegati alla presente: 

 

• allegato “A” – “Bando pubblico di selezione”; 

• allegato “B” – “Domanda di selezione”; 

 

4. di dare atto che il Bando di selezione sarà pubblicato, per un periodo di 15 giorni, sul sito del 

Comune di Anacapri, facente parte dell’Ambito Territoriale N34 e che l’orario di lavoro, per un 

massimo di 24 ore settimanali, si svolgerà nei giorni feriali e, date le necessità di apertura al 

pubblico del plesso, anche in quelli festivi, dietro corresponsione, per sei mesi, di un’indennità 

di € 3.000,00; 

 

5. di impegnare il suddetto importo di € 3.000,00 al codice di bilancio 1.01.03.03 – capitolo 

14650 dell’esercizio del bilancio corrente e successivo; 

 

6. di dare atto che, perdurando la necessità e stante la disponibilità finanziaria, il servizio potrà 

essere prorogato per ulteriori sei mesi; 

 

7. di dare atto che, successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio 

comunale, saranno rispettati gli obblighi di cui al D.Lgs. 33/2013. 

 

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000. 

 

 

       IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 

                     f.to arch. Filippo Di Martino

 



Comune di Anacapri

Visti

884

BANDO PUBBLICO PER L’ACCESSO AL SERVIZIO INSERIMENTO PERSONE ANZIANE IN
ATTIVITÀ SOCIALMENTE UTILI DEL PIANO SOCIALE DI ZONA AMBITO TERRITORIALE NA 34
PER LA CUSTODIA E VIGILANZA DEL CIMITERO DI ANACAPRI PER SEI MESI. ATTIVAZIONE
PROCEDURA DI SELEZIONE

2018

Lavori Pubblici

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 4: UFFICI TECNICI

Nr. adozione settore: 245 Nr. adozione generale: 878
09/08/2018Data adozione:

09/08/2018

Ufficio Proponente (Lavori Pubblici)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Arch. Filippo Di Martino

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

09/08/2018Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


